
AM\580052CS.doc PE 362.665v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro rozvoj

12. 9. 2005 PE 362.665v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1-3

Návrh zprávy (PE 362.468v01-00)
Bernard Lehideux
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví doprovodná opatření pro 
země s protokolem o cukru, jež jsou dotčeny reformou režimu cukru v EU

Návrh nařízení (KOM(2005)0266 – C6-0210/2005 – 2005/0117(COD))

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh, který předložil Jan Mulder

Pozměňovací návrh 1
Čl. 4 odst. 1 písm. b)

b) podpořit hospodářskou diverzifikaci 
oblastí závislých na cukru;

b) podpořit hospodářskou diverzifikaci 
oblastí závislých na cukru pokud možno 
přesměrováním současné výroby cukru na  
výrobu bioetanolu a dalších produktů z 
cukru pro nepotravinářské účely;

Or. en

Odůvodnění

Bio-ethanol production forms an interesting alternative to sugar production for food aims and 
can help ACP countries in meeting their energy needs, while protecting the environment, 
making them less dependent on imports and supporting rural livelihoods, and should 
therefore be mentioned as a key solution.



PE 362.665v01-00 2/2 AM\580052CS.doc

CS

Pozměňovací návrh, který předložila Glenys Kinnock

Pozměňovací návrh 2
Čl. 5 odst. 4

Pomocí poskytovanou podle tohoto nařízení 
se doplňuje a posiluje pomoc poskytovaná 
v rámci dalších nástrojů rozvojové pomoci.

Pomoc poskytovaná podle tohoto nařízení je 
doplňková, avšak pouze dodatečná k
pomoci poskytované v rámci dalších 
nástrojů rozvojové pomoci.

Or. en

Odůvodnění

New funding provided to the ACP under the Action Plan must be additional to existing 
funding resources, but also must complement programmes already in progress in these
countries.

Pozměňovací návrh, který předložil Albert Jan Maat

Pozměňovací návrh 3
Článek 8

Finanční referenční částka pro provedení 
tohoto nařízení představuje pro rok 2006 
obnos 40 milionů eur.

Finanční referenční částka pro provedení 
tohoto nařízení představuje pro rok 2006 
obnos 80 milionů eur, které budou 
financovány z dodatečných zdrojů.

Or. nl

Odůvodnění

Clarification, so as not to anticipate discussions concerning financing. 


